



**UNIVERSIDAD DISTRITAL
FRANCISCO JOSÉ DE CALDAS**

Rectoría

Bogotá D.C., 11 de octubre de 2022

Doctor

FRANKLIN WILCHES REYES

Jefe Sección de Presupuesto

Universidad Distrital Francisco José de Caldas

Ciudad

REF. SOLICITUD EXPEDICIÓN REGISTRO PRESUPUESTAL ÓRDEN DE COMPRA NO. OC97273

Respetado doctor Wilches

Reciba un cordial saludo. De manera atenta me permito solicitar se expida el Registro Presupuestal del proceso realizado a través de Colombia Compra Eficiente, cuyo objeto fue: "Contratar proveedor para la entrega de suministros y dotación de elementos para la atención de emergencias según lo requerido por el SGSST en cumplimiento de la Resolución 705 de 2007", de la orden de compra descrita a continuación:

Orden de compra	Empresa Adjudicada	No. CDP	Valor CDP	Valor Contrato
OC97273	INVERSION Y HOGAR SAS	3152	\$15.000.000	\$9.497.546
TOTAL				\$9.497.546

Cordialmente,

Ing. GIOVANNY MAURICIO TARAZONA BERMUDEZ Phd
Rector

	NOMBRE	CARGO	FIRMA
APROBÓ	ELVERTH SANTOS ROMERO	VICERRECTOR ADMINISTRATIVO Y FINANCIERO	
REVISÓ	EDUARD PINILLA RIVERA	PROFESIONAL ESPECIALIZADO VAF	
PROYECTÓ Y REVISÓ	YEIMY JOHANA AREVALO	PROFESIONAL CPS VAF	



**Bogotá – Universidad Distrital
Francisco Jose de Caldas
N.I.T. 899999230
ORDEN DE COMPRA**

INVERSION Y HOGAR SAS

N.I.T. 900349363 - 2
Calle 161A No 16C-86
Bogota,
Atte: ALEJANDRA MUÑOZ NEGRET
inversionesyhogar@gmail.com
Teléfono: +1 (317) 642-1016

Número de Orden **97273**
No de Acuerdo Marco
Fecha de Emisión **10/10/22**
Fecha de Vencimiento **14/11/22**
Comprador **Eduard Arnulfo Pinilla Rivera**
Ordenador del gasto **Valida Items**
Supervisor **Coordinador subsistema de
seguridad y salud en el trabajo**
Teléfono **3239300 ext 1612**
Detalle de Entrega
Gravámenes adicionales **Estampilla Universidad Distrital
Francisco José de Caldas 50 años 1,1%, Estampilla
Pro-Cultura 0,5% y Estampilla Adulto Mayor 2%
Total: 3,6%**
Justificación **Contratar proveedor para la
entrega de suministros y dotación de elementos
para la atención de emergencias según lo requerido
por el SGSST en cumplimiento de la Resolución 705
de 2007.**

Enviar a

Bogotá – Universidad Distrital
Francisco Jose de Caldas
CALLE 13 No: 31-74
Bogota D.C.
Atte: Eduard Arnulfo Pinilla
Rivera

Facturar a

Bogotá – Universidad Distrital
Francisco Jose de Caldas
CALLE 13 No: 31-74
Bogota D.C.
Atte: Eduard Arnulfo Pinilla
Rivera

Línea	CDP	Descripción	Cant.	Unidad	Precio	Total
1	ate01C2S1-011	Gasas limpias - 1 paquete por 100 unidades	80.0	Unidad	4.339,21	347.136,80
2	ate01C2S1-010	Gasa estéril - 1 paquete por 20 unidades	100.0	Unidad	8.973,29	897.329,00
3	ate01C2S1-012	Apósito o compresas no estériles - 1 paquete por 4 unidades.	150.0	Unidad	5.963,90	894.585,00
4	ate01C2S1-022	Españador en tela - 1 rollo de 4"	80.0	Unidad	13.875,99	1.110.079,20
5	ate01C2S1-009	Baja lenguas - 1 paquete por 20 unidades	80.0	Unidad	1.347,51	107.800,80
6	ate01C2S1-019	Venda de algodón laminado - 1 unidad, 3''x5 yardas y de 450 cms de longitud estirada.	80.0	Unidad	1.039,72	83.177,60
7	ate01C2S1-016	Venda elástica - 1 unidad, 2''x5 yardas y de 450 cms de longitud estirada.	80.0	Unidad	1.169,74	93.579,20
8	ate01C2S1-018	Venda elástica - 1 unidad, 5''x5 yardas y de 450 cms de longitud estirada.	82.0	Unidad	2.692,24	220.763,68
9	ate01C2S1-017	Venda elástica - 1 unidad, 3''x5 yardas y de 450 cms de longitud estirada.	82.0	Unidad	1.542,74	126.504,68

Línea	CDP	Descripción	Cant. Unidad	Precio	Total
10	ate01C2S1-014	Solución salina - 1 frasco plástico de 250 cc.	150.0 Unidad	2.928,92	439.338,00
11	ate01C2S1-013	Guantes de nitrilo para examen - 1 caja por 100 unidades.	100.0 Unidad	29.198,89	2.919.889,00
12	ate01C2S1-021	Alcohol antiséptico - 1 frasco de 275 ml.	150.0 Unidad	4.002,10	600.315,00
13	ate01C2S1-024	Tijeras corta todo - 1 unidad	80.0 Unidad	5.546,95	443.756,00
14	ate01C2S1-025	Linterna de Dinamo - 1 unidad	80.0 Unidad	4.043,01	323.440,80
15	ate01C2S1-032	Vasos desechables - 1 paquete de 25 unidades	5.0 Unidad	1.817,66	9.088,30
16	ate01	Servicio de distribución Region Resto del país	1.0 Unidad	43.945,60	43.945,60
17	ate01--IVA		1.0 Unidad	836.816,85	836.816,85
					9.497.545,51 COP

GIOVANNY MAURICIO TARAZONA BERMUDEZ
RECTOR




ELVERTH SANTOS ROMERO
VoBo VICERRECTOR ADMINISTRATIVO Y
FINANCIERO

	NOMBRE	CARGO	FIRMA
APROBÓ	ELVERTH SANTOS ROMERO	VICERRECTOR ADMINISTRATIVO Y FINANCIERO	
REVISÓ	EDUARD PINILLA RIVERA	PROFESIONAL ESPECIALIZADO VAF	
PROYECTÓ Y REVISÓ	YEIMY JOHANA AREVALO	PROFESIONAL CPS VAF	